
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº217 27/02/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
DECRETO Nº  - 1.033/2016

“Dispõe Sobre a Homologação Processo Seletivo, para 
a área de Saúde do Município de Igaratinga - MG e dá 
Outras Providências”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, usando das atri-
buições legais de seu cargo, considerando a contrata-
ção temporária de agente de saúde  (PDF); e,

CONSIDERANDO a conclusão do processo seletivo 
simplificado nº 01/2016, com a publicação do resul-
tado final ocorrido em 23/02/2016;

CONSIDERANDO que até a presente data não se 
verifica nenhuma pendência ou impedimento que im-
peça o prosseguimento final do processo seletivo nº 
01/2016;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado, para que produza seus ju-
rídicos e legais efeitos o resultado final do processo 
seletivo simplificado nº 01/2016, conforme classifica-
ção de aprovados, constante do Anexo único, deste 
Decreto.
Art. 2º Os candidatos aprovados serão contratados de 
acordo com a necessidade do serviço municipal, obe-
decida a ordem de classificação, durante o exercício 
de 2016.
Art. 3º A convocação dos aprovados para contratação 
será realizada pela Secretaria Municipal de Administ-
ração e Planejamento.
Art.4º  Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 26 
de fevereiro de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO
CLASSIFICADOS NOME
1º Naira Cristina Lima Paulino
2º  Leandro Galvão de Freitas Mourão
3º Samara Lima do Amaral
4º Geisiane Martins de Medeiros
5º Júnia Resende Silva
6º  Sínthia  Gabriela de Lima Ferreira  Pinto
7º  Cristina Aparecida Leão

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG – decisão; 
impugnação – SANCAR CAMINHÕES E PEÇAS 
LTDA - Pregão 07⁄2016 –  tempestivo e o provimento 
foi negado, mantendo a decisão da Pregoeira do dia 
15.02.2016.  

Igaratinga, 26 de fevereiro de 2016.
 Fábio Alves Costa Fonseca  

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de 
registro de Preço n° 31/15 do PL n° 98/15 e Pregão n° 
56/15. Objeto: Aquisição eventual e futura de pneus 
novos (primeira vida), protetor e câmara de ar, devi-
damente certificados pelo INMETRO, para equipa-
rem a frota de veículos e maquinários do Município 
de Igaratinga.  A ata de Registro de Preço encontra-se 
no site: www.igaratinga.mg.gov.br.
 

Igaratinga, 26/02/16. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

 Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 217 – 27/02/2016

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de regis-
tro de Preço n° 29/15 do PL n° 92/15 e Pregão n° 52/15. 
Objeto: Aquisição eventual e futura de contratação de 
professor por hora de jiu jitsu.  A ata de Registro de 
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 26/02/16. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de 
registro de Preço n° 20/15 do PL n° 65/15 e Pregão n° 
36/15. Objeto: Contratação de microempresas - me, 
empresas de pequeno porte - epp ou equiparadas para 
prestação de serviços  eventual e futura de locação 
de  tendas para eventos promovidos pelas secretarias 
do Município de Igaratinga/MG.  A ata de Registro de 
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 26/02/16. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.


